

ahlsell

Ahlsell Danmark ApS

Abildager 24
2605 Brøndby

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling:

Dato: 15. juni 2020

Dirigent: Iben Pallesen

Iben Pallesen

CVR-nr. 19 54 11 42
Årsrapporten indeholder 26 sider

Indholdsfortegnelse

LEDELSESPÅTEGNING	3
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING	4
LEDELSESBERETNING	7
SELSKABSOPLYSNINGER	7
HØVED- OG NØGLETAL	8
BERETNING	9
ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR – 31. DECEMBER 2019	11
ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS	11
RESULTATOPGØRELSE	18
BALANCE	19
NOTER	21

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Ahlsell Danmark ApS
Abildager 24
2605 Brøndby

Telefon: 4344 4299

Web: www.ahlsell.dk

Stiftet: 1996

Hjemsted: Brøndby

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Hoved- og nøgletal

tkr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Bruttoresultat	99.529	119.449	104.249	96.269	95.264
Resultat af primær drift	22.995	41.219	27.251	19.820	21.040
Finansielle poster, netto	-169	-137	-135	-677	-303
Årets resultat	13.212	27.623	19.124	11.549	11.234
Anlægsaktiver	25.587	29.818	31.282	32.479	37.767
Omsætningsaktiver	174.078	181.453	175.638	228.144	206.072
Aktiver i alt	199.665	211.271	206.920	260.623	243.839
Selskabskapital	10.000	10.000	10.000	10.000	10.000
Gældsforpligtelser	54.312	54.204	52.249	50.757	44.923
Egenkapital	145.353	157.067	154.671	209.866	198.816
Investering i materielle anlægsaktiver	6.363	9.333	4.968	3.246	4.494
Afkast af den investerede kapital	16 %	28 %	16 %	11 %	12 %
Likviditetsgrad	321 %	375 %	361 %	487 %	522 %
Soliditetsgrad	73 %	74 %	75 %	81 %	82 %
Egenkapitalforrentning	9,1 %	17,6 %	12,4 %	5,7 %	5,8 %
Gennemsnitligt antal ansatte	88	90	90	93	97

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2018". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Ahlsej Danmark ApS' aktiviteter omfatter butiks-, lager- samt direkte salg af køle- og VVS-artikler, hovedsageligt til det danske marked. Salget sker via virksomhedens normale salgskanaler til professionelle kunder. Grossistsalget omfatter desuden videre salg af VVS-artikler til "gør-det-selv" til detailhandlen.

Årets resultat m.v.

Resultatet af primær drift udgør 23,9 mio. kr. mod 41,2 mio. kr. i 2018.

Årets resultat for 2019 udgør 13,2 mio. kr. Forventningerne til 2019 udmeldt i årsrapporten for 2018 var at generere et resultat på 16-20 mio. kr. Den væsentligste årsag til det mindre resultat er faldende priser på visse kølemidler. Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Ejerforhold

Ahlsej Danmark ApS ejes af Ahlsej Sverige AB. Ahlsej AB (publ) er registreret i Sverige og har hovedkontor i Stockholm. Alle aktier i Ahlsej AB (publ) ejes af Quimper AB, som ejes 100% af Quimper Holdings S.a.r.l, der er hjemmehørende i Luxemburg.

Forventninger til fremtiden

Det forventes, at selskabet i 2020 vil have et positivt resultat på 11-15 mio. kr. efter skat. Covid-19 pandemien forventes at påvirke resultatet i mindre grad.

Særlige risici

Selskabet vurderes ikke at have særlige forretningsmæssige eller finansielle risici ud over de almindeligt forekommende inden for branchen.

Viden ressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår at levere rådgivning, kvalitet og god service af højeste kvalitet. Dette stiller store krav til medarbejderne og fordrer et højt kompetenceniveau. Der investeres derfor ressourcer på yderligere uddannelse af selskabets medarbejdere.

Ahlsej Danmark ApS' medarbejdere er en vigtig faktor for selskabets forretningsstrategi, der bl.a. sigter mod målrettet udvikling af selskabets kernekompetencer. Målet er desuden at skabe og vedligeholde selskabet som en attraktiv og dynamisk arbejdsplads, der kompetencemæssigt som minimum matcher markedets krav.

Begivenheder efter regnskabsårets slutning

I begyndelsen af 2020 har et udbrud af COVID-19 påvirket store dele af verden. Udbruddet af COVID-19 fandt sted i løbet af 2020 og eksisterede ikke på balancedagen 31. december 2019. Effekten af virusudbruddet anses for en ikke-regulerende efterfølgende begivenhed og påvirker således ikke den økonomiske rapportering for regnskabsåret, der sluttede 31. december 2019. Selskabets ledelse har ikke kendskab til andre væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt påvirker selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2019

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2019	2018
Bruttoresultat		99.529	119.449
Distributionsomkostninger	1	-50.207	-52.963
Administrationsomkostninger	1	-26.327	-26.382
Resultat af ordinær primær drift		22.995	40.104
Andre driftsindtægter		861	1.115
Resultat af primær drift		23.856	41.219
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2	-5.255	-4.290
Finansielle indtægter	3	499	511
Finansielle omkostninger		-668	-648
Resultat før skat		18.432	36.792
Skat af årets resultat	4	-5.220	-9.169
Årets resultat	5	13.212	27.623

Balance

tkr.	Note	2019	2018
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	6		
Driftsmateriel og inventar		15.436	15.367
Indretning af lejede lokaler		1.551	671
		<u>16.987</u>	<u>16.038</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	2	0	5.180
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed		8.600	8.600
		<u>8.600</u>	<u>13.780</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>25.587</u>	<u>29.818</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede varer og handelsvarer		69.132	83.045
Forudbetalinger for varer		2.023	207
		<u>71.155</u>	<u>83.252</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjensteydelser		54.018	68.382
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		45.532	26.881
Andre tilgodehavender		2.938	2.742
Periodeafgrænsningsposter	7	391	131
		<u>102.879</u>	<u>98.136</u>
Likvide beholdninger		<u>44</u>	<u>65</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>174.078</u>	<u>181.453</u>
AKTIVER I ALT		<u>199.665</u>	<u>211.271</u>

Balance

tkr.	Note	2019	2018
PASSIVER			
Egenkapital	8		
Selskabskapital		10.000	10.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0
Overført resultat		135.353	147.067
Egenkapital i alt		145.353	157.067
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat	9	149	239
Hensatte forpligtelser i alt		149	239
Gældsforpligtelser			
Langfristede forpligtelser			
Leasinggæld	10	3.519	5.598
Langfristede forpligtelser i alt		3.519	5.598
Kortfristede forpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	3.528	2.064
Leverandørgæld		30.057	22.490
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.502	3.679
Anden gæld, herunder skyldige skatter		12.557	20.134
Kortfristede forpligtelser i alt		50.644	48.367
Gældsforpligtelser i alt		54.312	54.204
PASSIVER I ALT		199.665	211.271
Eventualposter m.v.	11		
Nærtstående parter	12		

Noter

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Anparts- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	10.000	0	172.067	-25.000	157.067
Udbetalt udbytte	0	0	0	-25.000	25.000
Overført jf. resultatdisponering	0	-5.255	-31.533	50.000	13.212
Kursregulering vedr. udenlandsk dattervirksomhed	0	74	0	0	74
Overførsler	0	5.181	-55.181	50.000	0
Egenkapital 31. december 2019	10.000	0	185.353	50.000	145.353

1. Medarbejderforhold

tkr.	2019	2018
Gager og lønninger	41.531	42.472
Pensioner	3.517	4.839
Andre omkostninger til social sikring	815	661
Andre personaleomkostninger	3.906	5.045
	<u>49.769</u>	<u>53.017</u>
 Gennemsnitligt antal medarbejdere	 <u>88</u>	 <u>90</u>

De totale personaleomkostning fordeler sig i den artsopdelte resultatopgørelse således:

Produktionsomkostning	13.311	13.443
Distributionsomkostning	32.972	36.429
Administrationsomkostninger	3.486	3.145
	<u>49.769</u>	<u>53.017</u>

I personaleomkostninger indgår gager til direktionen. Specifikation heraf er udeladt i henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3.

2. Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed
Kostpris 1. januar 2019	7.624
Køb aktier	0
Kostpris 31. december 2019	<u>7.624</u>
Værdiregulering 1. januar 2019	-2.444
Korrektion tidligere år	-3.879
Kursregulering	74
Årets resultat efter skat	<u>-1.375</u>
Værdiregulering 31. december 2019	<u>-7.624</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Selskabskapital</u>
Tempcold Sp.z.o.o	Polen	100 %	8.698
<u>Egenkapital</u>	<u>Resultat</u>		
-49	-1.375		

3. Finansielle indtægter

tkr.	2019	2018
Tilknyttede virksomheder	451	442
Øvrige	48	69
	<u>499</u>	<u>511</u>

4. Skat af årets resultat

tkr.	2019	2018
Årets aktuelle skat	-5.395	-9.030
Regulering tidligere år	90	0
Årets regulering af udskudt skat	85	-139
	<u>-5.220</u>	<u>-9.169</u>

5. Resultatdisponering

tkr.	2019	2018
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.255	-4.290
Overført resultat	-31.533	31.913
Forslået udbytte	50.000	0
	<u>13.212</u>	<u>27.623</u>

6. Materielle anlægsaktiver
 tkr.

	Driftsmidler og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	50.321	7.040	57.361
Korrektion tidligere år	-10	10	0
Tilgang (ikke aktiveret)	48	0	48
Tilgang	4.773	1.542	6.315
Afgang	-2.749	-423	-3.172
Kostpris 31. december 2019	<u>52.383</u>	<u>8.169</u>	<u>60.552</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2019	-34.954	-6.369	-41.323
Årets afskrivninger	-2.972	-420	-3.392
Afskrivninger afhændede aktiver	979	171	1.150
Ned- og afskrivninger 31. december 2019	<u>-36.947</u>	<u>-6.618</u>	<u>-43.565</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>15.436</u>	<u>1.551</u>	<u>16.987</u>
Heraf finansielt leasede aktiver	<u>6.995</u>	<u>0</u>	<u>6.995</u>
Afskrives over	<u>3-10 år</u>	<u>3-10 år</u>	

7. Periodeafgrænsningsposter

tkr.	2019	2018
Forudbetalte forsikringspræmier	193	19
Øvrige forudbetalte omkostninger	198	112
	<u>391</u>	<u>131</u>

8. Egenkapital

Selskabskapitalen består af 10.000 stk. anparter á nominelt 1.000 kr. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen er uændret i de seneste 5 regnskabsår.

9. Udskudt skatteaktiv/skatteforpligtelse

tkr.	2019	2018
Udskudt skat 1. januar	-239	-100
Årets regulering af udskudt skat jf. note 5, i alt	90	-68
Regulering af udskudt skat, tidligere år	0	-71
Udskudt skatteaktiv/skatteforpligtelse 31. december	<u>-149</u>	<u>-239</u>
Udskudt skatteaktiv vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	-2.059	-2.144
Omsætningsaktiver	360	87
Gældsforpligtelser	<u>1.550</u>	<u>1.818</u>
	<u>-149</u>	<u>-239</u>

10. Langfristede forpligtigelser

tkr.	Gæld i alt	Afdrag 1. år	Afdrag 2. til 5. år	Restgæld efter 5 år
Forfaldstidspunkt:				
Leasingforpligtelser (finansiel leasing)	7.047	3.528	3.519	0
Leasingforpligtelser i alt	<u>7.047</u>	<u>3.528</u>	<u>3.519</u>	<u>0</u>

11. Eventualposter m.v.

tkr.	1 år	2-5 år	Efter 5 år	Total
Forfaldstidspunkt:				
Huslejeforpligtelser	6.319	6.194	0	12.513
Garantier	3.914	0	0	3.914
Eventualposter i alt	<u>10.233</u>	<u>6.194</u>	<u>0</u>	<u>16.427</u>

12. Nærtstående parter

Nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Hovedanpartshaver er Ahlsell Sverige AB, Årstaängsvägen 11, 117 75 Stockholm, Sverige.

Øvrige nærtstående parter, som Ahlsell Danmark ApS har haft transaktioner med

Ahlsell Norge AS, Brobekveien 80A, 0582 Oslo, Norge

Ahlsell Oy, Kallionpontie 1, 05620 Hyvinkää, Finland

Feb AS, Forelli 4, 10621 Tallinn, Estland

Tempcold Sp.z oo, Ul. Burlesque 3, 01-939 Warszawa, Polen

Transaktioner med nærtstående parter

Ahsell Danmark ApS har i 2019 haft samhandel med tilknyttede virksomheder i form af handel med koncernens varer og tjenesteydelser:

Salg af varer, moderselskab	10.531 tkr.
Salg af varer, tilknyttede virksomheder	7.442 tkr.
Køb af varer, moderselskab	9.606 tkr.
Køb af varer, tilknyttede virksomheder	32 tkr.
Køb af tjenesteydelser, moderselskab	2.820 tkr.

Mellemregning med tilknyttede virksomheder fremgår af balancen, og renteindtægter fra tilknyttede virksomheder fremgår af note 3.

Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen:

Ahsell Sverige AB
Årstaängsvägen 11, 117 75
S - 117 75 Stockholm

Årsrapporten for Ahsell Danmark ApS og dattervirksomhed indgår i det koncernregnskab, der aflægges af det ultimative moderselskab Quimper Group Holding AB, Sverige.